
POLITIKA • HOSPODÁŘSTVÍ • KULTURA

Obsah III. ročníku

REDAKČNÍ RADA:

JOSEF BICAN, JAROSLAV FISCHER, JOSEF HUTTER, RUDOLF KOPEC, 

KAREL KREJČÍ, EMANUEL KROUSKÝ, JOSEF MATOUŠEK, ALFRÉD PIFFL, 

IVO POLITZER, JAN REISZMAN, JAROSLAV ŠVEHLA, RŮŽENA VACKOVÁ, 

BĚLA VESELÁ, ZÁVIŠ ZEMAN

V Praze 1934

MAJITEL A VYDAVATEL EMANUEL KROUSKÝ

TISKEM PRAŽSKÉ AKCIOVÉ TISKÁRNY, PRAHA II., LÜTZOWOVA 3

Modrá revue



Články:
„ , Strana

Dr. Bohumil Bax a: Krise parlamentarismu . . 1
Josef Bican: Mezinárodní výstava karikatur . . 125
A. Carper: Nepříjemný vlak.....................................31
Do c t us: Monumenta smutné doby..........................58
Jaroslav Fischer: Rozpaky Anglie.............................3

— Předpoklady oposice............................................... 33
— Dunajské kombinace a habsburské iluse . . 68
— Strach z mladých.................................................. 131
— Nápravu může přinést spojená národní opo

sice ............................................................................. 193
—• Üstavni-reforma ve Francii................................. 228
— život státníka a člověka...................................243
— S Národním, sjednocením...................................289

Dr. Jiří Havelka: Diskuse o plánu Modré revue 98
Edgar St. Haun er: „Hochštapler“............................... 96

— Bojiště bitvy u Lipan........................................ 148
— O husitství, Lipanech a starém i novém ná

zoru na Čechy v XV. století............................. 166
— Japonsko a budoucí vývoj.................................196

Hlas: A nevědělo se, co s tím.......................................299
Jaroslav Hodáč: O hospodářský program národní 

oposice........................................................................ 263
Pavel Hora: Příběh člověka........................................ 314
Josef Hutter: česká hudba na rozcestí roku 1934 6

— Hudební pokrok na půl cihly a čtvrt tonu . 27
— Evropa se o nás dovídá..........................................78
— O Karolinum a universitu Karlovu .... 91
— Boj o Karolinum................................................  . 122
— Rektor Domin........................................................227
— Přede dveřmi hudební výchovy........................251

Dr. Zdeněk Chytil: Diskuse o plánu Modré revue 99 
M. Jánský: 13. vláda a državy stran........................ 138
František J e ž e k: Diskuse o plánu Modré revue 99 
Kapa: Akc. spol. Schicht a dějiny „Sudeten- 

deutschlandu“.......................................................... 47
Dr. Jan Kapr as: Svatováclavský sborník . . . 298
Jiřina Karasová: Význam Josefa Holečka pro 

jihoslovanství ......................................................93
— Skromné uvažování nad uzavřeným dílem

Boženy Vikové-Kunětické.............................. 108
Dr. Pavel Kavánek: Rozjímání o železnicích . . 102
Arch. Jan Kloub: O stavebním ruchu a možno

stech jeho rozvoje.................................................. 140
J. K. Komárovský: Poznámky k sociologii 

školské reformy a k diskusi o globální me
todě ................................................................................43

Rudolf Kopec: Existenční otázky mladých . . 19, 38
— Agrární strana láká intelektuály........................259

Strana
Ing. Josef Kovář: železářství Dálného Východu . 220
Karel Krejčí: Beck contra Beneš........................ 133

— Druhý kongres slavistický................................... 246
Emanuel Krouský: školství v rozpočtu . . . 276

— Studenti rozhodli................................  293
Jiří Krupka: Agrární strana a její voličové . 70

— Příčiny zadlužení samosprávy............................. 164
Rudolf Kubín: Kdo hájí zájmy čsl. hudebníků? . 154

— Ostraňte diletanty z hudebního.života . . . 186
R. Lašťůvka: Odborově či politicky-odborově? . 229
A. P. Lomšakov: Demokracie a dikta

tury ..................................................... 89, 106, 117
— Marxistické pojetí svobody ................................... 213
— španělští marxisté proti demokracii . . . 261
— Rudí odpůrci demokracie ve Francii . . . 278

Dr. Josef Matoušek st.: Diskuse o plánu Modré 
revue ........................................................................ 100

Josef Matoušek ml: Třetí cesta........................ 4
— K realismu a ideologii v Benešově politice za

hraniční ...................................................................179
Forum „Demokratického Středu“, svobodného 
listu politického........................................................ 195

Dr. J. Mikuš: O vliv na oravsko-polskom po
hraničí ........................................................................ 277

Miles modestus: Naše armáda............................. 249
Dr. Zdeněk M o 11 ik: Feministické úkoly naší doby 153

— Bergsonovo jubileum............................................. 268
Dr. Jan Muk: Rozpuštěné strany, Štefánik a příští 

historie .....................................................................10
— Z dějin vzniku našich politických stran . . 168

Ing. Ant. O 11: Zbídačená generace..............................211
Olga Pavlátová: Výkladní skříně..........................56
Ing. Arch. A. Piffl: Inteligence na šikmé ploše . 51

— O žilkově překladu Nového zákona .... 72
— Alpská hranice dnešní Itálie.................................. 201
— Obchodní reklama v pěti zemích........................ 215
— Ztracené existence................................ . . 231

Dr. Ivo Politzer: Mezinárodní styky ve sportu 281
Redakce: Machar ještě žije.......................................... 67

— Pro stát národní sily a práce .... 81—88
— Diskuse o plánu Modré revue........................ 97
— ťrstavní reformou‘k reformě veřejného ži

vota ............................................................................. 113
__ Jde o ducha reformy..................................... 129
— O nové postavení presidenta republiky . . . 145
— Menšiny ve státě národní síly a práce . . 161
— Svoboda a moc................................  177



Strana
— Případ Arne Nováka a tendence kultury . . 225
— Přínos naší generace....................................... 305

Jan R e i s z m an: Krise zatemňuje mysl . ... 35
— Včera a dnes........................................................ 49
— Dnes a zítra ................................................................65
— Po dvou letech....................................................... 115
— V záplavě slov chybí skutky.............................162
— O hospodářský program národní oposice . . 244
— Jsme již na hospodářském vzestupu? . . 273
— Neplodná činnost............................................ 306

Ing. Josef Renel: Film a ideové hnutí .... 300
Dr. Jan Renner: Diskuse o plánu Modré revue 102
Věra Rosenbergová: Nové Turecko . . 8, 22, 40
Dr. Jiří Rubeš: Üvahy o armádě............................. 266
Anna Rývová: Co obecenstvo často neví ... 12
M. Senčák: Pohľad na Slovensko............................. 121
Dr. Ing. Vladislav Sýkora: Diskuse o plánu

Modré revue..............................................................102
Dr. A. Ševčík: československé vystěhovalectví

s hlediska potřeb naší doby..............................236
Eduard Šimek: Veřejné mínění a vlády .... 214
Václav Švarc: Návštěva u starožitníka .... 14

— Lidé z exotické zahrady........................................ 206
Jaroslav švehla: člověk pozoruje člověka ... 24

— Velké dílo civilisace v srdci Balkánu . . . 217
— Sjednotitel je mrtev — jeho program žije! . 241
—■ O kulturní program národní oposice . . . 258
— Herec v politikovi................................................... 284
— Umění národa — umění národní........................295
— Jeden den..........................................  308

Strana
J. švihovský: Vzestup a pád Vojtěcha Hla

váče ........................... 60, 110, 127, 142, 158, 187
Ing. Dr. Jan Tille: Mluva číslic....................................... 5

— železo proniká do nových oborů spotřeby . . 200
Nina Tučková: Z historie italské slavistiky . . 29
Jaromír Uhlíř: Sto let „Kde domov můj?“ . . 310
Růžena Vacková: Dílo Josefa Drahoňovského . 11

— česká láska k Němcům.......................................... 53
— K filosofickému kongresu...................................209

Martin Jan Vo choč: Jak Nezval zval čili křestní
list surrealismu v ČSR........................................... 156

— Za Toskánou . . . 238, 255, 270, 287, 303, 316
Dr. Václav Vojtíšek: Universita Karlova a Karo

linum v našich dějinách..........................172, 184
Dr. V. Všetečka: Ükoly státních drah .... 134 
Boleslav Wierzbiaňski: O polském syndika- 

lismu .................................,....................................54
Dr. Závis Zeman: Pro který plán ?.......................... 17

— Hospodářská tíseň a mzdy mladých .... 146
— Práci všem!..............................................................291

Lad. železný: ČSD. vystavují . ......................79

«

Barthou o základech politiky........................... 253, 264
Prof. Domin o svém rektorském roce........................274
50 let Edvarda Beneše (Pozoruhodné citáty z knihy 

vydané čsl. obcí legionářskou v máji roku 
1934 ..........................................u . > . . 170, 188

—krK—: Musicae profesor?............................................. 234


